tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso III da Lei Mu-
nicipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 
Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 778.972,72 
(setecentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais, se-
tenta e dois centavos), para reforço de dotações orçamentárias na for-
ma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de Su-
perávit Financeiro apurado na Fonte de Recurso 2601 - Transferên-
cias do SUS - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-
cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação de 
Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 174.815,00 
(cento e setenta e quatro mil, oitocentos e quinze reais), para reforço 
de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso III da Lei Mu-
nicipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação 
de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$ 197.035,98 
(cento e noventa e sete mil, trinta e cinco reais, noventa e oito cen-
tavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de Supe-
rávit Financeiro apurado na Fonte de Recurso 2540 - Transferências 
do FUNDEB 70% na forma do anexo.

[...]

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-
cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.
					     DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Trajano 
de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 1.733.260,00 (hum 
milhão, setecentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta reais), para 
reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.
Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-
do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 
17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

provento mensal INTEGRAL, conforme definido abaixo:
Salário Base (Lei Municipal nº 1.340/2024)........ R$ 1.412,00
Adicional por Tempo de Serviço de 25% 
(Lei Municipal nº 553/2004)...............................   R$    353,00
Total de Proventos................................................ R$ 1.765,00
(Um mil e setecentos e sessenta e cinco reais).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 27 de março de 2024.
Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos

Diretora Presidente
PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br

PORTARIA Nº 003/2024
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-

[...]

artigo 2º – Inciso II e ar-
tigo 15 da Lei Federal nº 10.887/04 c/c artigo 36 da Emenda Constitu-
cional nº 103/2019, sendo o provento fixado conforme abaixo:
Art. 3º - FIXAÇÃO DOS PROVENTOS:
Proventos (Parcela Única)................................. R$ 1.765,00
(Um mil e setecentos e sessenta e cinco reais).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 27 de março de 2024.
Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos

Diretora Presidente
PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br

PORTARIA Nº 005/2024
 A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-